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”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 25. marts 2015 fra lederne af de 

regionale familieambulatorier vedrørende tvangsbehandling af gravide misbruge-

re. jf. SUU alm. del – bilag 1234 ” 

 

 

 

Regeringen nedsatte i januar 2014 en tværministeriel arbejdsgruppe med det 

formål at undersøge, hvordan man i Danmark kan begrænse antallet af børn, der 

fødes med alvorlige helbredsproblemer, fordi moderen har misbrugt stoffer eller 

alkohol under graviditeten. Arbejdsgruppen består af repræsentanter fra Ministe-

riet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold samt Ministeriet for 

Sundhed og Forebyggelse, med deltagelse af Sundhedsstyrelsen og Socialstyrel-

sen.  

 

Af kommissoriet, som er oversendt til Folketingets Sundheds- og Forebyggelses-

udvalg og Socialudvalg i januar 2014, fremgår det, at arbejdsgruppen skal af-

dække problemets omfang og karakter, herunder hvor i Danmark børn med ska-

der som følge af misbrug under graviditeten fødes samt om muligt beskrive, 

hvad der kendetegner moderens/familiens situation. Arbejdsgruppen skal der-

udover kortlægge og analysere den nuværende indsats, herunder anvendelsen af 

de eksisterende regler om indgåelse af behandlingskontrakt med mulighed for 

tilbageholdelse af gravide misbrugere.  

  

På baggrund heraf skal arbejdsgruppen udarbejde et beslutningsoplæg med 

forskellige modeller for, hvordan antallet af børn, der fødes med alvorlige hel-

bredsproblemer som følge af moderens misbrug under graviditeten, kan reduce-

res.  
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I brev af 5. december 2014 til Folketingets Socialudvalg og Sundheds-og Fore-

byggelsesudvalg har sundhedsministeren og jeg orienteret udvalgene om pro-

cessen for arbejdsgruppens arbejde, herunder at arbejdsgruppens arbejde for-

ventes færdiggjort i foråret 2015.  

 

Henvendelsen af 25. marts 2015 fra lederne af de regionale familieambulatorier 

til Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg vedrører de forhold, som 

arbejdsgruppen er blevet bedt om at se på, og henvendelsen vil derfor blive ind-

draget i arbejdsgruppens samlede arbejde.  

 

Desuden kan jeg oplyse, at lederne af de regionale familieambulatorier, sammen 

med en lang række øvrige aktører på området, var inviteret til at deltage i et 

fagligt dialogmøde om arbejdsgruppens arbejde d. 15. april 2015.  

 

Endelig vil arbejdsgruppens rapport blive udsendt i høring, blandt andet også til 

lederne af de regionale familieambulatorier, og der vil i den forbindelse blive 

afholdt et høringsmøde forud for færdiggørelse af arbejdsgruppens arbejde.  

 

 

Manu Sareen 
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